
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  28  DELLA  SEDUTA   DEL   24/07/2023 
 
 

         L’anno duemilaventitré il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 14.40 in 
Fondi  presso la Sede di Viale Piemonte, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con note 
a mezzo pec prot. n. 9742 del 19/07/2023 e 9823 del 20/07/2023 

 
OMISSIS 

 

DELIBERAZIONE  N. 396 
 
 
 
 
OGGETTO: Fornitura di materiale antinfortunistico e  abbigliamento da lavoro anno 

2023 – CIG ZE83B2FF77 - Affidamento  
 
 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente 
PERFILI             Argeo         -  Vice Presidente 
CARNELLO        Denis        -  Componente 
ROSSI                  Antonio         -  Componente  
   
                    
Assenti   = 
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
CORBO  Natalino    - Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina     - Direttore Area Amministra tiva 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO   

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.396/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA  la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO  l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA  la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO  lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE:  
 
- si deve procedere all’acquisto di abbigliamento da lavoro e materiale antinfortunistico sia 
per il personale operaio sia per il personale tecnico che interviene sui cantieri (direttore 
tecnico, capi settore, capi reparto, collaboratori tecnici ed assistenti); 

 
- la dotazione prevista per il personale operaio per la stagione invernale ed estiva, è 
composta da: 

o n. 1 paio di scarpe antinfortunistiche; 
o n. 2 pantaloni da lavoro invernale; 
o n. 2 pantaloni da lavoro estivo; 
o n. 1 giacca da lavoro; 
o n. 2 camicie a manica lunga con bottone per risvolto; 
o n. 2 camicie a manica corta; 
o n. 1 felpa; 
o n. 1 giubbotto invernale multifunzionale; 
o n. 1 gilet multi tasche; 
o n. 1 cappellino; 

 
- è intenzione dell’Amministrazione approvvigionarsi di abbigliamento da lavoro di modello 
analogo a quello già in uso, di colore grigio/arancio per i completi da lavoro e camicie di 
colore beige, con applicate le serigrafie indicanti “Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest”, 
conforme al Regolamento (UE) 2016/425; 
 
-  al fine di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, con deliberazione n. 136/CE 
del 06/10/2022, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i., è stato designato il 
Responsabile del Procedimento Ing. Luca Gabriele; 

 
- in data 03/05/2023, tramite la piattaforma telematica consortile, i seguenti operatori 
economici sono stati invitati dal Responsabile del Procedimento alla Richiesta di Preventivo 
per l’affidamento della fornitura in oggetto (secondo le specifiche riportate nel capitolato 
speciale e prestazionale della fornitura): 

o West Snc di Di Re e Pierluigi Riccitelli di Artena (RM) - P.IVA 07035721005; 
o Sican Italia Srl di Latina (LT) - P.IVA 02360770594; 
o Gruppo Gesa Srl di Cisterna di Latina (LT) - P.IVA 01119590592; 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.396/C.E. 
 
 

3

 
 - entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 12/05/2023, 
sono pervenute le offerte di tutti gli operatori economici sopra citati; 
 
 - il Responsabile del Procedimento, a seguito di valutazione dei preventivi pervenuti, 
acquisito il positivo parere tecnico da parte dell’ing. Gianluca Zorzetto in qualità di RSPP del 
Consorzio, ha proposto di affidare ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge n.120/2020 e come successivamente modificato 
dall’art.51 della Legge n.108/2021, la “Fornitura di materiale antinfortunistico e 
abbigliamento da lavoro anno 2023” all’operatore economico Sican Italia Srl di Latina (LT) - 
P.IVA 02360770594 che ha presentato la migliore offerta per complessivi € 30.216,69 oltre 
IVA; 
 
- l’aggiudicazione diviene efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai 
sensi del comma 7 dell’art.32 de l D.Lgs. n.50/2016 s.m.i.; 
 
- è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico tramite piattaforma 
dedicata (DURC online) - Numero Protocollo INAIL_36603266 con scadenza 31/05/2023; 
 
 SENTITO  il parere del Direttore Generale; 
                
                   a voti unanimi 

   D E L I B E R A 

 LE  premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 
 DI autorizzare l’affidamento diretto della “Fornitura di materiale antinfortunistico e 
abbigliamento da lavoro anno 2023 – CIG ZE83B2FF77”, ai sensi dell’art.1, comma 2 lettera 
a) del D.L. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n.120/2020 e come 
successivamente modificato dall’art.51 della Legge 108/2021, all’operatore economico Sican 
Italia Srl di Latina (LT) - P.IVA 02360770594 che ha presentato la migliore offerta per 
complessivi € 30.216,69, oltre IVA; 
 
 LA  relativa spesa complessiva presunta di € 36.864,36, compresa IVA, grava al conto 
1.03.02.09.000 (ex cap. 20102) per € 24.590,00 quale impegno A/101-23 A.Latina  e per € 
12.294,36 quale impegno FA/066-23 A.Fondi del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023; 
  
DI  autorizzare il Settore consortile competente a modificare la ripartizione della spesa sopra 
indicata in relazione agli effettivi acquisti che saranno effettuati da ciascuna Area; 
 

   DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 45 
dello Statuto consortile. 

IL PRESIDENTE  
(Pasquale CONTI) 

            F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 


